[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.02.2023                                      с. Туруханск                                    № 15 – 240
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.05.2011 №10-151 «Об утверждении размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Туруханского районного Совета депутатов от 18.05.2011 № 10-151 «Об утверждении размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности» следующие изменения:

1.1. в разделе 1 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности (далее – Положение), утвержденного вышеуказанным решением:

1.1.1. пункт 1.2 изложить в новой редакции следующего содержания: «1.2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения».
1.1.2. пункт 1.3 изложить в новой редакции следующего содержания: «1.3. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются в размерах согласно приложению 1 настоящему Положению.».
1.1.3. после пункта 1.3 добавить раздел пунктами 1.4. – 1.12, изложив их в следующей редакции:
«1.4. Для лиц, замещающих муниципальные должности, за исключением должности главы муниципального образования (далее – должностные лица), дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению могут выплачиваться премии.
1.5. Оценка деятельности для целей премирования должностных лиц, осуществляется в зависимости от следующих критериев:

1) в Туруханском районном Совете депутатов:

личного вклада должностного лица в обеспечение эффективности правотворческой деятельности Туруханского районного Совета депутатов, выполнение задач, возложенных на Туруханский районный Совет депутатов;

выполнения в полном объеме и на высоком профессиональном уровне поручений Туруханского районного Совета депутатов, комиссий Туруханского районного Совета депутатов, Председателя Туруханского районного Совета депутатов;

степени и качества подготовки муниципальных нормативных правовых актов, законопроектов;

эффективности принимаемых мер по обеспечению прав, свобод и законных интересов граждан;

2) в Контрольно-ревизионной комиссии Туруханского района:

степени, качества и сроков проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, выполнения поручений Председателя Контрольно-ревизионной комиссии; результатов проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, степени и качества выполнения плана работы Контрольно-ревизионной комиссии Туруханского района.

Премия должностному лицу устанавливается при наличии хотя бы одного из критериев, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего пункта.

1.6. Премирование лиц, замещающих муниципальную должность, за исключением Главы района осуществляется на основании решения (заключения) комиссии по бюджету и финансовой политики, образуемой Туруханским районным Советом депутатов (далее – Комиссия). Размер премии должностному лицу может устанавливаться как в абсолютном размере, так и кратно денежному вознаграждению, и денежному поощрению должностного лица.

Решение (заключение) о премировании лиц, замещающих муниципальные должности, принимается Комиссией по итогам рассмотрения сведений о результатах работы должностного лица (далее – сведения) за фактически отработанное время в расчетном периоде, представленных в инициативном порядке руководителями органов местного самоуправления, в письменной форме.

По результатам рассмотрения критериев, установленных пунктом 1.5 настоящего решения, Комиссия рассматривает сведения и подготавливает заключение, в котором должны содержаться выводы о возможности выплаты премии конкретному должностному лицу, а также предложения о ее размере.

1.7. Решение (заключение) Комиссии о премировании лиц, замещающих муниципальные должности, утверждается распоряжением Председателя Туруханского районного Совета депутатов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в Туруханском районном Совете депутатов, Председателем Контрольно-ревизионной комиссии в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-ревизионной комиссии.

Выплата премии лицу, замещающему муниципальную должность, осуществляется на основании вышеуказанных распоряжений Председателя Туруханского районного Совета депутатов и Председателя Контрольно-ревизионной комиссии.
1.8. Премия должностному лицу не может быть установлена при допущении в расчетном периоде факта несоблюдения должностным лицом ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции.

1.9. Установление и выплата премии должностному лицу производятся в пределах средств и с учетом нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, установленные Постановлением № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».

1.10. Объем средств, предусматриваемый на выплату премии, не может быть использован на иные цели.

1.11. Премия должностному лицу выплачивается к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению по итогам осуществления должностным лицом полномочий за месяц, квартал, год.

1.12. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, а также на премии начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава

Туруханского района

	_____________________

	___________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев

2